
RK-38-2023-99

počet stran: 2
počet příloh: 1

Nepotřebný majetek - Domov pro seniory Náměšť nad Oslavou, příspěvková organizace

pro: jednání rady kraje č. 38/2023 dne 19. 12. 2023
zpracoval: R. Sýkora
předkládá: V. Švarcová

Shrnutí:

Subjekt: Domov pro seniory Náměšť nad Oslavou, příspěvková organizace
Předmět: Žádost o souhlas s vyřazením nepotřebného majetku - 2x zvedací vana a bazén ARJO 
Realizace: Souhlas zřizovatele s vyřazením nepotřebného majetku a jeho následnou ekologickou
likvidací.
Důvod: Uvedená zařízení jsou již za hranicí své životnosti a bez dostupnosti náhradních dílů je
nelze nadále provozovat.

Popis problému:

Vyřazení nepotřebného majetku řeší Zásady Zastupitelstva Kraje Vysočina č. 02/19 o vymezení
majetkových práv a povinností příspěvkových organizací zřizovaných Krajem Vysočina ze dne
19.3.2019. V souladu s tím požádala ředitelka příspěvkové organizace o vyřazení nepotřebného
majetku

bazén ARJO AXONA, inventární číslo 22000024, rok pořízení 2000, pořizovací cena
3 313 079,50 Kč, zůstatková hodnota 0 Kč;
el. zvedaná vana Presco, inventární číslo 22000005, rok pořízení 2000, pořizovací cena
429 700 Kč, zůstatková hodnota 0 Kč;
el. zvedaná vana Rapsody, inventární číslo 22000006, rok pořízení 2000, pořizovací cena
325 840 Kč, zůstatková hodnota 0 Kč.

 
Uvedená zařízení jsou již za hranicí své životnosti. Vzhledem k tomu, že již nejsou dostupné
náhradní díly, nelze zařízení opravit a bezpečně provozovat. O nepotřebný majetek neprojevila
zájem žádná z příspěvkových organizací Kraje Vysočina. Po vyřazení majetku navrhuje ředitelka
jeho ekologickou likvidaci.

Návrh řešení, zdůvodnění:

viz. návrh usnesení

Stanoviska:

Stanoviska nebyla vyžádána.

Návrh usnesení:

Rada kraje 
souhlasí
s vyřazením nepotřebného majetku Domova pro seniory Náměšť nad Oslavou, příspěvkové
organizace:

1 / 2



bazén ARJO AXONA, inventární číslo 22000024, rok pořízení 2000, pořizovací cena
3 313 079,50 Kč, zůstatková hodnota 0 Kč;
el. zvedaná vana Presco, inventární číslo 22000005, rok pořízení 2000, pořizovací cena
429 700 Kč, zůstatková hodnota 0 Kč;
el. zvedaná vana Rapsody, inventární číslo 22000006, rok pořízení 2000, pořizovací cena
325 840 Kč, zůstatková hodnota 0 Kč

a jeho odbornou ekologickou likvidací.

odpovědnost: Odbor sociálních věcí
termín: 31. 12. 2023

2 / 2


